
1e wijziging van Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Vlissingen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlissingen; 

  

Overwegende: 

1. dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen noodzakelijk 

is nadere regels te stellen over de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de inzameldienst en andere inzamelaars, 

als bedoeld in de “Afvalstoffenverordening Vlissingen 2022”; 

2. dat 30 openingen reststafval per maand van de inzamelvoorziening voor woonfuncties met ka- 

mergewijze verhuur mogelijk onvoldoende is; 

3. Dit kan leiden tot de onwenselijke situaties dat afvalstoffen naast inzamelvoorzieningen worden 

geplaatst; 

4. Hiermee overlast wordt gecreëerd voor buurtbewoners en milieu. 

  

Gelet op het bepaalde in de “Afvalstoffenverordening Vlissingen 2022”; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Vlissingen 

2022. 

  

Artikel I 
Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Vlissingen 2022 wordt als volgt gewijzigd. 

  

Artikel 5 lid 6 wordt als volgt gewijzigd: 

6. burgemeester en wethouders kunnen ten behoeve van het houden van een proef voor een periode 

van maximaal 18 maanden afwijken van de in lid 1. genoemde inzamelmiddel, -niveau en –fre- 

quentie en het in lid 5 sub a genoemde maximale aantal van 30 openingen van de inzamelvoor- 

ziening per maand; 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in het elektronisch gemeenteblad van de gemeente 

Vlissingen. 

  

Vlissingen, 12 juni 2023 

Burgemeester en wethouders van Vlissingen, 

de secretaris, 

drs. R.D.A. Wiskerke 

de burgemeester, 

drs. A.R.B. van den Tillaard 

Nr. 275641 

GEMEENTEBLAD 23 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 275641 23 juni 2023 1 


